DIVERSOS

Vitória (ES), quarta-feira, 19 de Janeiro de 2022

SOBRINHO lotada na 2º Defensoria Criminal de
Viana, a partir de 23.01.2022.

RESCISAO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTAGIO DE LUANA PASSOS ESQUINCALHA lotada
na 22 Defensoria Criminal de Viana, a partir de
29.01.2022.

RESCISAO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTAGIO DE GHENYFER LUIZA DOS SANTOS
FELIZARDO lotada na Núcleo de Atendimento e
Triagem - Vitéria, a partir de 19.01.2022.

Vitéria, 18 de janeiro de 2022
Josenir Peterle
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 785502

Poder Jud

ATO Nº 29, DE 17/01/2022

O DESEMBARGADOR JOSE PAULO CALMON
NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO SANTO, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE
EFETUAR a designagdo automatica de VANESSA
GIANORDOLI SOUZA, servidora efetiva deste TRE/
ES, para o exercicio, em substituicdo, da função
comissionada de Chefe de Cartério da 392 Zona
Eleitoral - Pinheiros (FC-6), nos afastamentos,
impedimentos legais ou regulamentares do titular
e na vacancia do cargo, nos termos da Resolugdo
TRE-ES n° 146/10, publicada em 05.07.2010, c/c o
art. 38 e paragrafos da Lei n® 8.112/90, a partir da
data de publicagdo deste ato.

DES. JOSE PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 785109

ATO Nº 30, DE 17/01/2022
o DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON
NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE
EFETUAR a designação automática da servidora
legalmente requisitada ANDREIA CARVALHO DE
ARAUJO para o exercicio, em substituicdo, da Função
Comissionada de Chefe de Cartério da 442 Zona
Eleitoral - Bom Jesus do Norte (FC-6), nos casos
de afastamento simultdneo do titular e de seu
substituto automatico, nos termos da Resolugdo
TRE-ES n° 146/10, publlcada em 05.07.2010, c/c o
art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90 e dos autos
de protocolo nº 1.040/14, a partir da data de
publicação deste ato.

DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

Protocolo 785116

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

3

O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON
ATO Nº 34, DE 17/01/2022

NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

1) TORNAR SEM EFEITO a designação automática
referente a RENATO GONÇALVES GROSSI,
servidor efetivo deste TRE/ES, contida no Ato nº
555/2018, publicado no DIO-ES em 05.09.2018,
em razão de sua remoção para a 44º Zona Eleitoral
- Bom Jesus do Norte, a partir de 12.01.2022.

2) EFETUAR a designação automática de MARCELA
KUSTER GONÇALVES, servidora efetiva deste
TRE/ES, para o exercício, em substituição, da
Função Comissionada de Chefe de Cartório da
462 Zona Eleitoral - Aguia Branca (FC-6), nos
afastamentos, impedimentos legais ou regulamen-
tares do titular e na vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada em
05.07.2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, a partir da data de publicação deste
ato

DES. JOSE PAULO CALMON NOGUEIRA DA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 785354

ATO Nº 32, DE 17/01/2022
o DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON
NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO a designação automática
referente à servidora efetiva deste TRE/ES,
FERNANDA NUNES CHIABAI PIPA SILVA, contida
no Ato nº 173/2021, publicado no DIO-ES em
15.04.2021, em razão de sua remoção para a 463
Zona Eleitoral - Aguia Branca, a partir de 10.01.2022.

DES. JOSE PAULO CALMON NOGUEIRA DA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 785369

COMUNICADO
CINCO ESTRELAS CONST. E INCORP. EIRELI,
torna público que obteve do IEMA, através do
processo nº 89693809, a Licenga de Instalação
LI 002/2022, para atividade de implantagdo e/ou
duplicagdo de estradas ou rodovias (Cod. 24.24), na
localidade da Rod. ES-010, s/nº
no municipio de Serra/ES.

- trecho de 3,18km,

Protocolo 782629

COMUNICADO
Daniel Haese, CPF: 079.307.907-11, torna publico
que obteve da SECMAM, através do processo nº
8758/2021, Licenga Municipal Simplificada, para
atividade de central de selegdo, tratamento e
embalagem de produtos vegetais, em São Bento,
Zona Rural, Municipio de Santa Maria de Jetiba/ES.

Protocolo 783149

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
Data: Terga-feira, 18 de Janeiro de 2022 às 22:45:00
Código de Autenticação: 4365e72a